makhluq. Ahklak itu sendiri bukanlah perbuatan, melainkan gambaran bagi jiwa

yang tesembunyi.13

Sedangkan pengertian akhlak secara terminologi atau istilah telah

dirumuskan oleh para ulama ilmu akhlak dengan berbagai ungkapan di antaranya

adalah sebagai berikut :

a. Ibnu Maskawaih w. 421 H/1030 M) menyatakan

Akhlak ialah kondisi jiwa yang senantiasa mempengaruhi untuk

bertingkah laku untuk pemikiran dan pertimbangan.

b. Sidi Ghazalba, menurutnya